
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za duben 2019) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na kubatova@npmk.cz 

 

 

 

 

Teta to zase plete / Ivona Březinová ; ilustrovala 

Eva Sýkorová-Pekárková 

V Praze : Albatros, 2018 – 3. vyd. – 62 s., 4 nečísl. s. 

ISBN 978-80-00-05142-0 

 

Pokračování popletených pohádek vyprávěných tetou 

Bětou Šárce a Vašíkovi. Teta Běta popletla, co mohla. 

V jejích pohádkách potkal Koblížek pyšnou princeznu, 

slepička běžela pro vodu Zlatovlásce, které zaskočila v 

krku třešňová pecka, hubatá Káča vytáhla přerostlou řepu a Otesánek pomáhal 

vysvobodit začarovanou princeznu. Na konci každé pohádky jsou otázky, s 

jejichž pomocí mohou děti se Šárkou a Vašíkem rozmotat, co teta Běta 

zamotala. Pohádky doprovází veselé a vtipné ilustrace. V závěru knihy jsou 

správné odpovědi na otázky z pohádek. 

 

 

 

 

 

Mango a Bambang. Tapír není prase! / Polly 

Faber ; ilustrace Clara Vulliamy ; přeložila Nela 

Knapová 

Praha : Euromedia, 2018 – 1. vyd. – 142 s. 

ISBN 978-80-7549-619-5 

 

Pohádkový příběh o jednom netradičním přátelství 

mezi dívkou Mangou a malajským tapírem 

Bambangem. Mango Všeumělová je mistryně v 

šachu a karate a umí spoustu úžasných věcí. Bambang je tapír z Malajsie, a 

mailto:kubatova@npmk.cz


rozhodně ne prase. Nejen že musí neustále obhajovat svůj druhový původ, tedy 

že není žádným divokým prasetem, ale navíc se v lidském světě potýká se 

spoustou nástrah. Mango je mu naštěstí stále nablízku, připravená pomoci, vše 

vysvětlit a zažehnat všechny průšvihy. Nakonec jí ale tapíří kamarád na oplátku 

také pomůže. 

 

 

 

 

 

 
 


